Singulari benevolentia Deus nonnullos populos est prosecutus, eos 
non solum mature ad fidem vocando, sed et in ministros eiusdem fidei 
apud ethnicos propagandae eligendo. Perbelle, Tu, Beatissime Pater, in 
epistula encyclica elapso anno data ad Patriarcham Ulyssiponensem 
ceterosque Archiepiscopos atque Episcopos Lusitanae ditionis : « Quae 
quidem catholica fides, scribis, ut vitalem quodammodo umorem prae
buit, qui Lusitanorum Nationem inde ab originibus aluit, ita, si non 
unica, at praecipua saltem, vis ac virtus extitit, quae patriam vestram 
ad suae fastigium gloriae evexit, eamque religionis propagantem impe-
riique fines, et omnibus humanitatis ornamentis excultam reddidit et de 
Sacris Missionalium inceptis optime meritam» (A. A. S., 1940, p. 250). 
Quocumque enim Lusitani exploratores appellebant, Evangelii praeco
nes accedebant simul; pluresque suo sanguine fidem, quam praedicave-
rant, obsignaverunt. 

Quos inter, omissis antiquis Martyribus, post recentiores Martyres 
Lusitanos e Societate Iesu — Beatos Ignatium de Azevedo eiusque So
cios, Beatos Franciscum Pacheco aliosque bene multos Martyres Iapo-
niae — novum Lusitanae gentis insigne decus effulget B-. Ioannes de 
Britto, ex eadem Societate Iesu, quem item, in memorata Epistula En
cyclica, Tu, Beatissime Pater, singulari praeconio merito extulisti. 

Et sane, e nobilissimo genere, Ulyssipone die primo Martii a. 1647 
natus, inter regios ephebos puer fuit adlectus, quo honorifico munere, 
postquam S. Francisci Xaverii ope a mortali morbo evasit, se abdicavit, 
sui caelestis patroni vestigia pressurus. 

Quare quindecim annos natus ad Societatem Iesu advolavit, in qua 
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missionalis vocatio vividior est facta. Impedimentis omnibus fortiter 
remotis, anno 1673, Sacerdotio iam auctus, ad Indiam perrexit. Madu-
rensi missioni praepositus, tenuiorum saluti impigre se impendit supe-
rimpenditque. Quod indigne ferens humani generis nostis crudelem in-
sectationem commovit. Atrocibus cruciatus tormentis, Beatus in eo erat 
ut morti traderetur, quum liber evasit. Ulyssiponem a. 1688, uti Missio
nis procuratorem, r eversum, eius Mater potius Christi martyrem vene
rata est, quam filium carissimum amplexata. Ad dilectam missionem, 
biennio post, ipse rediit. Die vero 4 Februarii a. 1693 capite truncatus ad 
caelestia regna transivit. 

Gloriosum Christi martyrem Pius Papa IX fel. rec. die 21 Augusti 
anno 1853 Beatorum gloria auxit. Resumpta Canonizationis Causa, duo 
miracula a Deo per Beati intercessionem fuisse patrata die 30 Iunii hoc 
anno Sacra Rituum Congregatio, Te approbante, agnovit.